Cooperación Técnica y Financiera Agencia Nacional de Seguridad Vial y Ente 

Cooperador –A.C.A.R.A.-, al que adherimos según Ordenanza 2552/18;

Y CONSIDERANDO:

Que, a tales efectos, A.C.A.R.A., procedió mediante acreditación ban-

caria, a transferir los fondos que ascienden a pesos quinientos setenta y 

cinco mil seiscientos noventa y siete, con veintiuno centavos ($575.697,21) 

de fecha 04/06/25 en la cuenta corriente ....... del Banco de la Provincia de 

Córdoba sucursal (.....) Río Ceballos;

Que la Cuenta Corriente N°..... está destinada a receptar las previ-

siones del gasto en personal de acuerdo a lo normado por Decreto N°

[...]

Por todo ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS 

D E C R E T A

Art. 1°).-TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente N°...... a la Cuen-

ta N°......., ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N°..... 

Río Ceballos la suma de pesos quinientos setenta y cinco mil seiscientos 

noventa y siete, con veintiuno centavos ($575.697,21) de fecha 04/06/25 

correspondiente al Convenio Marco de Cooperación Técnica y Financiera 

Agencia Nacional de Seguridad Vial y Ente Cooperador –A.C.A.R.A-, acor-

de a los términos expuestos precedentemente.-

Art.2°.-) PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefa-

[...]

La acreditación recibida del Ministerio de Finanzas de la Provincia 

de Córdoba correspondiente al programa PAICOR; 

Y CONSIDERANDO: 

Que, a tales efectos, el referido Ministerio, procedió mediante acredi-

tación bancaria, a transferir los fondos que ascienden a pesos quinientos 

nueve mil setenta, con ocho centavos ($509.070,08) de fecha 10/12/24 en 

la cuenta corriente ....... del Banco de la Provincia de Córdoba sucursal 

(.....) Río Ceballos, correspondiente al mes de diciembre de 2024;

Que la Cuenta Corriente N°...... está destinada a receptar las previ-

siones del gasto en personal de acuerdo a lo normado por Decreto N°

[...]

Por todo ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS

D E C R E T A

Art.1°.-) TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente N°....... a la Cuenta 

N°......., ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N°..... Río Ce-

ballos la suma de a pesos quinientos nueve mil setenta, con ocho centavos  

$509.070,08) de fecha 10/12/24 correspondiente al mes de diciembre de 2024 

del  programa PAICOR acorde a los términos expuestos precedentemente.-

Art.2°.-) PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefa-

tura de Tesorería, a la Jefatura de Contaduría y a quien más corresponda,

[...]

Incluye materiales, mano de obra, maquinaria y herramientas, la misma se 

encuentra en planilla anexa.

Artículo 4º. - Presupuesto Oficial del pavimento y del cordón.

El presupuesto oficial del PAVIMENTO HORMIGÓN SIMPLE asciende a la 

suma de PESOS CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS 

CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 49/100 

CTS. ($143.241.357,49) 

El precio por METRO CUADRADO DE PAVIMENTO DE HORMIGÓN 

SIMPLE es de PESOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CIN-

CUENTA Y SIETE CON 16/100 CTS. por metro cuadrado ($47.457,16 $/m2).

Artículo 5º. - Variación del monto de Obra.

Durante la ejecución de los trabajos el D.E.M.

[...]

DOMICILIARIO, desde Abril del 2025 al momento de la liquidación.

Art.9°.- Dispóngase que el costo del servicio domiciliario, de la uni-

dad económica expresada en el Artículo 2.d, y definida según Planilla 

Presupuesto Detallado particular de la obra, será de Pesos Doscientos 

Diez Mil con 00/100 ($210.000,00), el cual será igual para todo tipo de 

servicio, sea este residencial, comercial o industrial. A los efectos de 

considerar los ajustes por variación de precios, se utilizará como base 

el índice del costo de la construcción (I.C.C.) publicado por el Gobierno